

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ

(ਵਿਧਾਨ ਸ਼ਾਖਾ)

ਨੰ : 55—ਐਲ.ਏ.—2022 16638

ਸੇਵਾ ਵਿੱਚ

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਸਮੂਹ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ।

ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ, 18 ਮਈ, 2026

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ / ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਜੀ,

ਮੈਂਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਕਾਰਜਵਿਧੀ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਨਿਯਮਾਂਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 265 ਅਧੀਨ ਆਪ ਨੂੰ ਇਹ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਦੀ ਹਦਾਇਤ ਹੋਈ ਹੈ ਕਿ ਸ਼੍ਰੀ ਸੰਜੀਵ ਅਰੋੜਾ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ. (Hon'ble Minister) ਨੂੰ Prevention of Money Laundering Act, 2002 ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਤਹਿਤ ਐਫ.ਆਈ.ਆਰ. ਨੰ. 0137 ਮਿਤੀ 18.04.2026 ਜੁਰਮ 238(a), 316(2), 318(4), 336(3), 338, 340 ਅਤੇ 61 ਭਾਰਤੀ ਨਿਆ ਸੰਹਿਤਾ, 2023 ਅਨੁਸਾਰੀ ਧਾਰਾ 120-ਬੀ, 201, 406, 420, 468, 467, 470 ਅਤੇ 471 IPC, 1860 ਅਧੀਨ ਮਾਮਲਾ ਦਰਜ ਕੀਤਾ ਅਤੇ Prevention of Money Laundering Act, 2002 ਦੀ ਧਾਰਾ 19 ਅਧੀਨ ਮਿਤੀ 09.05.2026 ਨੂੰ 4.00 ਵਜੇ ਸ਼ਾਮ ਨੂੰ ਗ੍ਰਿਫਤਾਰ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

(I am directed to inform you under Rule 265 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Punjab Vidhan Sabha (Punjab Legislative Assembly) that Shri Sanjeev Arora, MLA (Hon'ble Minister) has been arrested on 09.05.2026 at 4.00 PM under the provisions of the Section 19 of the Prevention of Money Laundering Act, 2002 after registering an FIR No. 0137 dated 18.04.2026 under sections 238(a), 316(2), 318(4), 336(3), 338, 340 and 61 of the Bharatiya Nyaya Sanhita, 2023 corresponding section 120-B, 201, 406, 420, 468, 467, 470 and 471 of IPC, 1860.

ਵਿਸ਼ਵਾਸਪਾਤਰ,

 ਸੁਪਰਡੈਂਟ,

ਵਾਸਤੇ ਸਕੱਤਰ।